
Monitor ' Polski Nr A-71 968 ....... Poz. 918 i 919 

918 

.Nr 4/303/51. 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

. z dnia 22 lipca 1951 r. 

o nadaniu odznaczeń państwowych. 

(Na podstawie uchwa.ły Rady Państwa z dnia 27 
marca 1947 r.). . 

N a wniosek Ministra Górnictwa - za pięcioletnią, 
nienaganną i nieprzerwaną pracę pod ziemią - odzna
czeni zostają następują~y pracownicy kopalń węgla: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
1. Brzezinka Jan, 2. Chrapek Karol, 3. Dziewior 

Leon, 4. Jabłonka Franciszek, 5. Jeszka Augustyn, 6. Ję-

drzejczyk Franciszek, 7. Kasprzak Edward, 8. ·Kozielski 
Emanuel, 9. Liszka Alfred, 10. Materzok Wilhelm, 11. 
Michalski Jan, 12. Nawrat Ernest, 13. Nowak Antoni, 14. 
Pieczka Józef, 15. Piela Paweł, 16. Podeszwa Paweł, 17. 
Rojek Stanisław, 18. Siwczyk Józef, 19. Skaba Augustyn, 
20. Styrnol Maksymilian. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 
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UCHWALA Nr 397 RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 maja 1951 r. 

w sprawie wytycznych dla akcji podatkowej na wsi w 1951 r. 

Rada lI,1in'strów ustala następujące wytyczne dla 
wymiaru i poboru podatku gruntowego i innych na
leżności, opartych na wymiarze tego podatku - od 
indywidualnych gospodarstw rolnych: 

1. Wymiar podatku gruntowego i innych należ

ności opartych na ' wymiarze tego podatku dokonany 
być powinieiI ściśle według przepisów dekretu) o po
datku gruntowym, rozporządzeń wydanych na podsta
wie tego dekretu, przepisów regulujących inne należ
ności od indywidualnych gospodarstw rolnych i zgod
nie z wytycznymi, ustalonymi niniejszą uchwałą. 

Podstawa opodatkowania, tj. przychód szacunkowy 
gospodarstwa rolnego odpowiadać powinien stanowi 
faktycznemu danego gospodarstwa, stwierdzonemu 
w rejestrze wymiarowym i w arkuszach klasyfikacyj
nych. Przy wymiarze zastosować należy ściśle stawki 
podatkowe, przewidziane dla danej grupy gospodarstw. 

2. W 1951 r. nastąpi dalszy wzrost przychodowości 
gospodarstw rolnych. Wzrost ten uzasadnia stosowne 
podwyższenie wymiaru podatkowego w tym roku. Pod
wyższenie to może znaleźć wyraz bądź w podniesieniu 
podstawy opodatkowania. drogą zwiększenia przychodu 
szacunkowego z użytków rolnych, bądź też drogą zmia
ny stawek podatkowych. Zmiana przychodu .szacunko
wego utrudniłaby obliczenie wysokości podatku. Zmia
na stawek podatkowych ułatwia obliczenie podatku 
i umożliwia podatnikowi łatwe skontrolowanie słusz
ności wymiaru. Dlatego dla wymiaru podatku w 1951 r. 
przyjęty zostaje system prostszy, tj. zmiana stawek 
podatkowych. 

3. Stosowany dotychczas system popierania roz
woju hodowli drogą przyznawan' a specjalnych ulg po
datkowych nie uwzględniał w dostatecznym stopniu 
warunków zagospodarowania niektórych powiatów 
w północnych i zachodnich województwach ,kraju. Sto
sowane na terenie tych powiatów ulgi dla słabo zago
spodarowanych gospodarstw i dla osadników należy 
zwiększyć w celu stworzenia warunków dla podniesie
nia stanu zagospodarowania i dla spowodowania zwię
kszenia hodowli. 

Zmniejszen:e obciążenia następuje drogą zaliczenia 
powiatów wymienionych w załączniku do rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 3 lipca 1950 r. w sprawie 
zaliczen;a poszczególnych powiatów do jednego z okrę
gów gospodarczych oraz ustalerua norm przeciętnego 

przychodu szacunkowego hektara gruntów dla celów 
wymiaru podatku gruntowego na rok 1950 (Dz. U. R. 
P, Nr 27, poz. 251) - do okręgów o niższym obciąże
niu podatko:-vym. Ponadto zwiększone zostaną kwoty, 
przeznaczone na ulgi dla s~abiej zagospodarowanych 
gospodarstw rolnych i dla gospodarstw osadniczych. 

4. W celu popierania dalszego rozwoju hodowli 
trzody chlewnej i bydła przedłuża się na dalszy okres 
stosowanie dotychczasowego systemu ulg i premii za 
dostawę kontraktowanych sztuk trzody chlewnej. Po
nadto wprowadza się sPeCjalne ulgi w podatku grun
towym i FOR dla tych gospodarstw rolnych, które 
wykażą się zwiększoną ilości ą bydła w porównaniu 
z normami, określonymi dla poszczególnych grup go
spodarstw i dla poszczególnych rejonów hodowlanych. 
Ulgi z tytułu dostaw kontraktowanych sztuk trzody 
chlewnej w 1950 r. odliczone zostaną od należności 
podatkowych z tytułu II raty podatku gruntowego za 
rok 1951, jeżeli nie zostały uwzględnione przy zaliczce 
bądź w I racie podatku gruntowego na 1951 rok. Ulgi 
przypadające za dostawę kontraktowanej sztuki trzody 
chlewnej w 1951 r. potrącone zostaną .. z zaliczki na 
podatek gruntowy, płatnej na wiosnę i 952 roku. Po
siadacze zwiększonej ilości bydła, którym przysługiwać 
będą ulgi za hodowlę bydła w postaci zawieszenia obo
wiązku wniesienia wkJadów oszczędnościowych' na FOR, 
zmniejszenia tych wkładów lub zmniejszenia podatku 
gruntowego - korzystają z tych ulg przy drug;ej racie 
podatku gruntowgo i FOR za 1951 r. 

-5. Słuszna akcja zwalczania fikcyjnego rozdrab
niania gospodarstw rolnych nie może przekształcać się 
w bezprawne łączenie opodatkowania gospodarstw, 
które faktycznie i zgodnie z prawem wyodrębn ; ły się 
na skutek założenia nowej rodziny. 

6. W związku ze znaczeniem, jakie Państwo przy
wiązuje do rozwoju przemysłu ludowego i rzemiosła, 
uprawianego prz~z właścicieli gospodarstw rolnych ~a 
terenie gmin wiejskich -zawiesza się opodatkowal1le 
dochodów z przemysłu ludowego lub zajęć rzemieślni
czych, wykonywanych przez właścicieli gospodarstw 
rolnych bez użycia sił najemnych. Dochody ~akie trak
tOWać należy !la równi z dochodami z kontraktowanych 
upraw specjalnych. • 

7. Zmierzając do uporządkowania obciążenia go
spodarstw rolnych świadczeniami w naturze (szarwar-


